
 1 

 
SECRETARIA DE SEGURANÇA, DEFESA E CIDADANIA 

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE RONDÔNIA 

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO  

 

 

 O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE 
RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 12, do Regulamento 
Geral da Polícia Militar, aprovado pelo Decreto nº 12722, de 13 de março de 2007, e item 
5.1.1.1. do Edital n° 024, de 06 de outubro de 2010, do Concurso de Bacharelado em 
Segurança Pública/2011, para o Curso de Formação de Oficiais da PMRO (CFO/PM), em 
convênio com a Universidade Federal de Rondônia (UNIR),  
  

 

RESOLVE: 

 

  1. HOMOLOGAR a Ata de Inspeção de Saúde realizada pela Subcomissão nomeada 

pela Portaria n° 09/DEPARTAMENTO DE ENSINO/CRH, de 15 de fevereiro de 2012, onde os  

candidatos foram submetidos à quarta etapa do Concurso de Bacharelado em Segurança Pública/2011, 

para o Curso de Formação de Oficiais da PMRO (CFO/PM),  em convênio com a Universidade 

Federal de Rondônia (UNIR), Edital n° 024, de 06 de outubro de 2010: 

 

a. Candidatos aptos: 

CÓDIGO NOME DO CANDIDATO PARECER 

80412 ANA CAROLINE SILVA DE OLIVEIRA APTA 

83117 CLAUDIA GONÇALVES GALINARI APTA 

81658 DAIANA MARIA VERISSIMO BARBOSA APTA 

80248 DENISE GONÇALVES DA COSTA APTA 

81658 JAQUELINE PUTTIN APTA 

82118 LIDIANE DE SOUZA SAMPAIO APTA 

80690 MARJORIE MONTE BRAGANÇA APTA 

83357 NADIA LIMA DE BRITO APTA 

80522 ROBERTA CRISTIANE OLIVEIRA DA SILVA APTA 

83014 ADÃO FREITAS FERREIRA APTO 

82141 ADLON CLAUDIO DA SILVA SOUSA APTO 

81039 ADRIANO NOGUEIRA DA SILVA APTO 

83155 ALESSANDRO DE CARVALHO APTO 

80835 ALESSANDRO OLIVEIRA DE SOUZA APTO 

81469 ALEX SILVINO TOLEDO APTO 

82333 ALISSON LOPES PEREIRA APTO 

83028 ALLAN NOBRE DO NASCIMENTO DA SILVA APTO 

80100 ANDERSON ANELE KRUSE APTO 

83182 ANDERSON CERZOSKI DA SILVA APTO 

80351 ANDERSON MOLAZ FERREIRA APTO 

83473 ANDRE LUIZ ALBUQUERQUE GRIMALDI APTO 

82034 ANDRE LUIZ VIEIRA DO SACRAMENTO APTO 

80254 BRUNO MOREIRA DE SOUZA APTO 

81461 CARLOS HENRIQUE DA SILVA APTO 

83085 CHRISTIANO LIMEIRA GOMES APTO 

83104 DANILO FORTES MELO APTO 

80633 DENILSON LIMA GONÇALVES APTO 



 2 

81357 DIEGO TANÃ MENDONÇA REIS APTO 

80912 EDILENO DE SOUZA CASTRO APTO 

82724 EDIMAR DA SILVA RAMOS APTO 

82456 ELVIS JACQSON RAMOS APTO 

83415 EMERSON ANDRADE DE SOUZA APTO 

80938 ERIK SANCHEZ NOGUEIRA APTO 

80581 ERVERTON PAIXÃO ALVES APTO 

80205 FABRICIO ALENCAR LATALIZA APTO 

80867 FABRICIO LARA FLORES RODRIGUES APTO 

80893 FABRICIO VIEIRA DE OLIVEIRA APTO 

81329 FELIPE SANTOS DAS CHAGAS APTO 

80546 FERNANDO SANTOS SOUZA APTO 

81013 FLÁVIO MARINHO ROCHA APTO 

80465 FRANCINEI BATISTA DO VALE APTO 

81512 FRANCISCO ILKY ALVES DE ARAUJO APTO 

80907 FRANCISCO NEUDO REBOUÇAS CHAVES APTO 

82530 FRANCISCO RENATO DOS SANTOS GOMES APTO 

81760 FRANCISDIONE SOUSA DE CASTRO APTO 

82375 GESU NASCIMENTO DA SILVA APTO 

80383 GIOVANI MARTINS DE ANDRADE CARDOSO APTO 

82247 GLADSON PAGOTTO SILVESTRE APTO 

80664 GLEIDSON DA COSTA AGRA APTO 

82645 GUSTAVO RAFAEL RAMOS CERQUEIRA APTO 

81321 HITALO MENDES CHAGAS APTO 

83141 IALLY AZEVEDO GRANATO APTO 

83263 IGOR RAFHAEL SIMÕES PITONDO APTO 

82607 IRENO RIBEIRO NETO APTO 

81790 ITAIAN DE MELO GARRETT DA SILVA APTO 

82261 JOÃO BATISTA FRANCELINO DOS SANTOS APTO 

81716 JOSE DIAS NETO APTO 

80099 JULIANO PEREIRA DE MIRANDA APTO 

81943 JUSCIANO ARAUJO DE CASTRO APTO 

82357 KRISTORFERSON ALMEIDA DO RÊGO APTO 

80237 LEANDRO LUIZ SANTANA DE LIMA APTO 

82011 LUCAS HENRIQUE VIEIRA LENCI APTO 

81679 LÚCIO COLARES BRAGA APTO 

81987 MADSON FERREIRA DA SILVA APTO 

82076 MARCELO EDUARDO NICACIO CHAGAS APTO 

81709 MARCELO FERREIRA SAAVEDRA APTO 

80278 MÁRCIO ROGÉRIO TEIXEIRA PENHA APTO 

81405 MARCUS VINICIUS FERREIRA SOARES APTO 

83054 MAURICIO DE ALMEIDA FERNANDES APTO 

80027 MOZER OLIVEIRA RODRIGUES APTO 

82192 RICARDO FERREIRA DE SOUTO APTO 

82807 RICARDO GUIMARÃES FERREIRA APTO 

82081 ROBERTO BASSI SASSAMOTO APTO 

81114 ROBERTO MIRANDA CAVALCANTE APTO 

80217 ROBSON LOUREIRO HERMINIO APTO 

82726 ROGERIO RAMOS APTO 

80231 ROMMENING DOS SANTOS SILVA APTO 

81684 ROZIVAL BATISTA ALVES APTO 

80847 ULISSES JULIANO MACHADO APTO 

81221 VINICIUS MOREIRA GOMES APTO 

83314 WASHINGTON MANFRE DE CARVALHO APTO 



 3 

80197 WATSON LIMA DE SOUZA APTO 

82591 WELLINGTON DAMASCENO CAVALCANTE APTO 

 

 

b. Candidatos que faltaram à Inspeção de Saúde: 

CÓDIGO NOME DO CANDIDATO PARECER 

80548 ALEX OLIVEIRA FERREIRA FALTOU 

81573 ANDERSON DOS SANTOS RODRIGUES FALTOU 

80247 ANDRE LUIZ SILVA DE SOUZA FALTOU 

81495 CARLOS AMARAL DO NASCIMENTO FALTOU 

82931 EDUARDO NASCIMENTO BARROS FALTOU 

82342 FABIO HENRIQUE DUTRA BERNARDI FALTOU 

81581 RODRIGO ROBERTO CARLESSO FALTOU 

    

2. Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

 
 

 

Quartel em Porto Velho, RO, 27 de março de 2012. 

 

 

 

 

 

 

PAULO CÉSAR DE FIGUEIREDO – CEL PM 

Comandante Geral da PMRO 

 

 

 

 


